PAGE
2

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

         11 июня 2015 года                                                                               № 113

г. Саранск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия и о применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 13.05.2014 г. № 61, от 21.10.2014 г. № 131, от 17.12.2014 г. № 147, от 16.02.2015 г. № 12, от 15 мая 2015 г. № 90) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении республиканского бюджета Республики Мордовия, начиная с бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

Положения пункта 1.1 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении республиканского бюджета Республики Мордовия, начиная с бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.»;
2) в приложении 1 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия:
в строке «04 5 0000» слова «детей-сирот, детей» заменить словами «детей-сирот и детей»;
в строке «09 7 0000» слово «рынка» заменить словом «рынков»;
3) в приложении 2 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия:
в строке «1114» слова «Денежное пособие на приобретение протезно-ортопедических изделий» заменить словами «Компенсация за самостоятельно приобретенные протезно-ортопедические изделия»;
строку «1308» изложить в следующей редакции:

	«
	1308
	Ежегодная премия Главы Республики Мордовия для поощрения творческих и талантливых воспитателей дошкольных образовательных организаций, учителей общеобразовательных организаций, преподавателей и мастеров производственного обучения профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия
	»;

после строки «1312» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	1313
	Ежегодная денежная выплата ко Дню Победы (9 мая) гражданам Российской Федерации, родившимся в период с 22 июня 1927 года по 4 сентября 1945 года – «детям войны», постоянно проживающим на территории Республики Мордовия
	»;

после строки «4702» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	4703
	Бюджетные инвестиции в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Фонд развития села Республики Мордовия»
	»;

после строки «7628» дополнить строками следующего содержания:

	«
	7629
	Разработка муниципальными образованиями схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, проектно-сметной документации с целью реализации мероприятий (проектов) в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	7630
	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов
	»;

в строке «7708» слово «дошкольного,» исключить;
в строке «7709» после слов «в муниципальных дошкольных образовательных организациях,» дополнить словами «в муниципальных общеобразовательных организациях,»;
строку «8013» изложить в следующей редакции:

	«
	8013
	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	»;

строку «8201» изложить в следующей редакции:

	«
	8201
	Ежемесячная денежная выплата на транспортные расходы учащимся общеобразовательных организаций (школ, лицеев, гимназий) из многодетных семей
	»;

строку «8203» изложить в следующей редакции:

	«
	8203
	Ежемесячное денежное пособие студентам дневного отделения государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся в городах Саранск и Рузаевка, из малоимущих семей на оплату транспортных расходов
	»;

строку «8205» изложить в следующей редакции:

	«
	8205
	Ежемесячное денежное пособие аспирантам дневной формы обучения государственных образовательных организаций высшего образования, аспирантам дневной формы обучения государственных научных организаций Республики Мордовия, обучающимся в городах Саранск и Рузаевка, из малоимущих семей на оплату транспортных расходов
	»;

в строке «8206» слова «средних профессиональных учебных заведений и студентам высших учебных заведений» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и студентам образовательных организаций высшего образования»;

строку «8207» изложить в следующей редакции:

	«
	8207
	Компенсация расходов на содержание детей студентов дневного отделения образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Республики Мордовия, в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	»;

после строки «8216» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8217
	Ежемесячная денежная выплата студенческим семьям, воспитывающим детей, среднедушевой доход которых не превышает среднедушевого денежного дохода в Республике Мордовия, в размере величины прожиточного минимума, установленной в Республике Мордовия для детей
	»;

в строке «8218» слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

строку «8409» изложить в следующей редакции:

	«
	8409
	Субсидии Государственному унитарному предприятию Республики Мордовия «Фармация» на обеспечение лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения льготных категорий граждан по рецептам врача бесплатно или с 50-процентной скидкой
	»;

после строки «8431» дополнить строками следующего содержания:

	«
	8432
	Субсидии Государственному унитарному предприятию Республики Мордовия «Фармация» на увеличение уставного фонда предприятия

	8433
	Субсидии на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми компаниями на приобретение машин и оборудования, используемых для реализации инвестиционных проектов в сфере коммунального хозяйства
	»;

строку «8512» изложить в следующей редакции:

	«
	8512
	Мероприятия по неонатальному и аудиологическому скринингу в учреждениях государственной и муниципальной систем здравоохранения за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия
	»;

после строки «8611» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8612
	Обучение по программам профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по профессиям рабочих и должностям служащих
	».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 17 апреля 2015 года.

Заместитель Председателя

Правительства - Министр
финансов Республики Мордовия                                                   А.Ю. Симонов
PAGE